



Wyjątkowe Obchody Św. Floriana - patrona strażaków w OSP Przybędza

I tak dzięki niezwykłej operatywności J. Pawlusa do Przybędzy przyjechała grupa 26 strażaków wraz z burmistrz Raabau- Franz Uller. Goście w ciągu trzy dniowego pobytu na Ziemi Żywieckiej zwiedzili Żywiec, spotkali się z księżną Krystyną Habsburg, idąc Golgotą Beskidów dotarli na szczyt Matyski. Oprócz zwiedzania goście znaleźli czas na wspólne spotkania ze strażakami z Przybędzy, podczas których obejrzeni sprzęt gaśniczy, wymienili doświadczenia i oczywiście przeprowadzili mini zawody strażackie.

W niedzielę po uroczystej Mszy Św. i po wyśmienitym obiedzie przygotowanym przez KGW z Przybędzy, nastąpiła niesamowita ceremonia obdarowywania się upominkami, którym towarzyszyły okolicznościowe przemówienia. Jedno jest pewne, że tak jak zaznaczył Burmistrz Raabau, Unia to nie kraje czy rządy, lecz ludzie i to najważniejsze byśmy byli dla siebie braćmi. Były łzy radości i wzruszeń. A najwspanialszy widok był wówczas, gdy goście przystrojony w pamiątkowe góralskie kapelusze z ciupagami w dłoniach nie przypominali Austriaków, ale naszych Janosików.

Warto tu jeszcze dodać kilka słów o Raabau - miejscowości, która liczy 400 mieszkańców, a w której jest 120 strażaków. Miejscowość ta leży w regionie Vulkanland, gdzie nie ma bezrobocia, a każdy skrawek ziemi jest wykorzystany i przynosi dochody. Są tam gospodarstwa rolne i hodowane - wszystko ekologiczne, są również wytwórnie oleju, win, a nawet przemysł tkacki czy kosmetyczny - tak, że wszystko to, co daje ziemia tam jest wykorzystywane.

Da Bóg, że jak nasi strażacy wrócą z rewizyty, to i w naszym regionie też coś drgnie w rolnictwie i przemyśle.

Wydawałoby się, że to już wszystko co można w wielkim skrócie napisać o tym trzydniowym spotkaniu wspaniałych ludzi, ale nie można tu przemilczeć ogromnego wkładu pracy organizatorów, przecież oni nie są zawodowcami w tej dziedzinie, a wszystko „zapięli na ostatni guzik” i organizację można śmiało ocenić na celująco. Wypada więc wymienić głównych organizatorów: Kazimierza Malinkę Prezesa OSP Przybędza, Mirosława Worniczka Komendanta wraz ze Strażakami OSP Przybędza, Sławomira Ożóg, Koło Gospodyń Wiejskich z Przybędzy, Wójta Gminy Radziechowy -Wieprz, Janusza Słowy i anonimowych darczyńców.

Gratuluje i życzę owocnej współpracy
Jadwiga Klimonda

Obrazy



